桃園市立東興國民中學 112學年度教師節感恩活動辦法

一、 活動主旨：為彰顯品格教育，發揚尊師重道之精神，特舉辦教師感恩系列活動。

二、 活動依據：本校品格教育計畫。

三、 辦理單位：本校學務處及家長會。

四、 活動主題：感念師恩、祝福滿心。

五、 活動內容：

（一）、 七年級：「感念師恩、心意長存」給師長的小卡比賽

1. 內容：以敬師為主題，圖樣不限，可以是畫最尊敬的師長或校景等，搭配一則敬師

佳句，書寫於作品紙上 。

2. 作品規格：6cm×18cm，橫式直式不限。紙質不限，繪畫媒材不限（油畫、壓克力、

水彩、色鉛 筆、彩色筆、粉彩等都可），須平面設計，僅能手繪，不接受電腦繪圖。

3. 注意事項：作品背面寫上班級、姓名、座號。

4. 繳交期限：112年 9月 6日（三）12：30前，將作品繳至學務處訓育組。

5. 獎勵：取前六名及佳作數名，記嘉獎乙次，並頒發獎狀及公開展覽，以資鼓勵。得獎作

品將參加桃園市 112年度「品格教育-教師藝文競賽」。

（二）、 八年級：「歡度教師節」教師畫像比賽

1. 內容：感恩師長這兩年來的教導與照顧，請將這份感謝之情表達於作品之中，謝謝

2. 老師曾經與你同在一起。

3. 作品規格：【8 開】紙張【直】為主。表現方式不拘，可用水彩、素描、漫畫、版

畫、

4. 撕畫…或複合媒材方式創作。

5. 注意事項：作品背面寫上班級、姓名、座號，可以實體作品呈現。

6. 繳交期限：112 年9 月6 日（三）12：30 前，將作品繳至學務處訓育組。

7. 獎勵：取前六名及佳作數名，記嘉獎乙次，並頒發獎狀及公開展覽，以資鼓勵。

（三）、 「老師，謝謝您」影片播放

1. 參加對象：全校學生，每班繳交 1 件。

2. 內容：回憶「老師與我的故事」，也許是課堂上老師生趣活潑的互動，或是課堂後備

感溫暖的關懷，也可能是慎重嚴厲的教導；這些回憶帶給你或哭或笑的心情，讓你回

想起老師給予你的影響是滿滿的感激，將這份感謝之情表達於作品之中。

3. 作品規格：規格為 15 秒內之影片，內容需符合主題，形式可自由發揮創意，以說一

段感恩的話、舞蹈、微電影、旅遊紀錄、動態相本等多元影片方式呈現皆可，並可自

由進行後製（加入文字、各種特效等）剪輯。

4. 注意事項：

(1)、 影片解析度至少 HD 畫質 1080p，橫式呈現。影音檔格式請以.mpg或.mp4兩

種格式為宜。

(2)、 參加作品需上傳至訓育組網站並自訂片名於開頭註記，引用之影片、音樂、圖

文需有資料出處相關資訊

(3)、 可全班一起參與，也可團體 5 人以上參與。

(4)、 每班繳交 1 件。檔名格式為"班級-製作人"，例：828-王大名。

5. 繳交期限：112年 9月 18日（一）12：30前，將作品寄至訓育組信箱

ta12@dsjhs.tyc.edu.tw。

（四）、 「感念師恩、大聲說愛」廣播說愛活動

1. 參加對象：全校學生，自由參加。

2. 內容：感恩師長，以領取感恩小卡書寫方式於 9/20（三）

繳回學務處訓育組，經篩選後擇優之作品，利用教師

節當週午餐時間，讓優秀作品之學生以全校廣播方式

說出對師長的感謝。

3. 播放時間：9/25~9/28 午餐時間。

（五）、 「感念師恩、影中現愛」活動

1. 參加對象：全校學生及自治市全體幹部。

2. 內容：以影片方式呈現對老師們的感謝，

由自治市幹部協助拍攝並利用午餐

時間播放給全校觀賞。

（六）、 「感念師恩、行動示愛」感恩小卡活動

1. 參加對象：全校學生。

2. 活動時間：即日起～9/28（四）。

3. 內容：感恩師長，各班由班長領回並發放感恩小卡，每位同學可領取 2-3張小卡，在

感恩卡上寫下感謝老師的內容，每班請於 9/20(三)交回一張小卡至訓育組，其餘可

自行送給師長或是張貼於學務處導師室外走廊的海報版位置，在一年一度的教師節

表達出對師長的感謝。

4. 經費來源：由 32Y購買萬用卡。

六、 本辦法經校長核准後實施，修正時亦同。